

Escola Acessível
Cadastro - Dados Escola

Escola E M FLOR DE LIS
Município Nova Iguaçu
Estado Rio de Janeiro

ESCOLA

CNPJ :

Código da escola (INEP) :

Nome :

Razão Social :

Email :

Sigla :

Telefone comercial : () Ramal :

Fax : () Ramal :

Url :

Natureza Jurídica :

Classificação :

Localização :

Situação :

Observação :
500 máximo de caracteres

Funções cadastradas:

ENDEREÇO



CEP :

Logradouro :

Complemento :

Número :

Bairro :

UF :

Município :

Latitude : XX° XX' XX" XX

Longitude : XX° XX' XX" XX

[Visualizar / Buscar No Mapa](#)

Escola Acessível
 Indica Campo Obrigatório
 Escola EM FLOR DE LIS
 Município Nova Iguaçu
 Estado Rio de Janeiro

Ação

Itens Financiáveis

Selecione um ou mais itens financiáveis, sequencialmente...

Descrição do item

1000

máximo de caracteres

Estado Atual
 EA - Aguardando
 correção
 (Secretaria)
 Ações
 nenhuma ação
 disponível para o
 documento
 Histórico

Quantidade
e (un)

Valor
unitário de
Custeio
(R\$)

Restante custeio: R\$
2.000,00

Valor
unitário de
Capital
(R\$)

Restante capital: R\$
1.300,00

19/009206

10

Ações promovendo a acessibilidade ao(s) aluno(s) público alvo da educação especial

Nº	Alterar/Excluir	Ação	Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário		Valor Total		Total de Recurso
						de Custeio	de Capital	de Custeio	de Capital	
1,00	<input checked="" type="checkbox"/>	Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	Material de construção	ARGAMASSA QUARTIZOLITE 4 KG	10	15,00	0,00	150,00	0,00	150,00

19/007206

[Handwritten mark]

~~14~~

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	<input checked="" type="checkbox"/>	2,00	Material REVESTIMENTO de construção CERAMICO M ² ELIANE	10	28.00	280,00	0.00	0,00	280,00
Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão,	<input checked="" type="checkbox"/>	3,00	Material REJUNTE de construção FLEXIVEL 4 KG	10	10.00	100,00	0.00	0,00	100,00

construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	4,00	☑	Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	Material de construção	1	90,00	90,00	0,00	0,00	90,00
Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	5,00	☑	Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	Material de construção	8	90,00	720,00	0,00	0,00	720,00

19/009806

[Handwritten Signature]

construção e
adequação de
rampas, alargamento
de portas e
passagens,
instalação de
corrimão,
construção e
adequação de
sanitários para
acessibilidade e
colocação de
sinalização visual,
tátil e (...)

Aquisição de
materiais e bens
e/ou contratação de
serviços para
construção e
adequação de

rampas, alargamento
de portas e
passagens,
instalação de
corrimão,
construção e
adequação de
sanitários para
acessibilidade e

Material
de
construção
TINTA
ACRILICA 18
litros

6,00



8 160.00 1.280,00 0.00 0,00 1.280,00

19/009206

colocação de sinalização visual, tátil e (...)
 Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)

Material de construção
 KIT BANHEIRO, SABONETEIRA, PAPELEIRA E PORTA TOALHA

1 120,00 120,00 0,00 0,00 120,00



7,00

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e

Material de construção
 VASO SANITARIO P/ PNE

1 400,00 400,00 0,00 0,00 400,00



8,00

19/009206

18

passagens,
instalação de
corrimão,
construção e
adequação de
sanitários para
acessibilidade e
colocação de
sinalização visual,
tátil e (...)
Aquisição de
materiais e bens
e/ou contratação de
serviços para
construção e
adequação de
rampas, alargamento
de portas e
passagens,
instalação de
corrimão,
construção e
adequação de
sanitários para
acessibilidade e
colocação de
sinalização visual,
tátil e (...)

9,00



Material
de
construção
PORTA DE
FERRO 85 CM X
2,10 CM

1 700,00 700,00 0,00 0,00 700,00

19/00/2006

19

~~19~~

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)



10,00

Material de construção

TORNEIRA DE AALVANCA

3 100,00 300,00 0,00 0,00 300,00

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento construção de portas e passagens, instalação de corrimão,



11,00

Material de construção

ASSENTO SANITARIO PNE

1 160,00 160,00 0,00 0,00 160,00

19/007206

20
RFB

12,00	<input checked="" type="checkbox"/>	construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	Material de construção	CAIXA DE DESCARGA	1	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00
13,00	<input checked="" type="checkbox"/>	Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)	Material de construção	PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 C/ MAÇANETA	4	180,00	720,00	0,00	0,00	720,00

19/004906

21

~~22~~

construção e
 adequação de
 rampas, alargamento
 de portas e
 passagens,
 instalação de
 corrimão,
 construção e
 adequação de
 sanitários para
 acessibilidade e
 colocação de
 sinalização visual,
 tátil e (...)

Aquisição de
 materiais e bens
 e/ou contratação de
 serviços para
 construção e
 adequação de

Material
 de
 construção

CAIXILIO DE
 PORTA 80 CM



14,00

5 124,00 620,00 0,00 0,00 620,00

19/007206

22
Rb

colocação de sinalização visual, tátil e (...)

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento

de portas e passagens, instalação de corrimão, construção e adequação de sanitários para acessibilidade e colocação de sinalização visual, tátil e (...)

Aquisição de materiais e bens e/ou contratação de serviços para construção e adequação de rampas, alargamento de portas e

Material de cimento 50 K CPII



15,00

2

20,00

40,00

0,00

0,00

40,00



16,00

BARRA DE APOIO DE INOX 901 COM PINTURA EPÓXI BRANCA 300 mm

Pia e vaso sanitário

1 270,00 270,00 0,00 0,00 270,00

19/007206

23

passagens,
instalação de
cortimão,
construção e
adequação de
sanitários para
acessibilidade e
colocação de
sinalização visual,
tátil e (...)

Aquisição de
cadeiras de rodas,
recursos de ALTA
tecnologia assistiva,
bebedouros
acessíveis e
mobiliários
acessíveis

Recursos
de alta
tecnologia
assistiva

VENTILADOR
DE PAREDE
DELTA 50 CM
PARA SALA
QUE POSSUI
ALUNO COM
SÍNDROME DE
ASPERGER E
TEM PANICO DE
VENTILADOR
DE TETO.

2 0.00 0,00 350,00 700,00 700,00

17,00

6.000,00 700,00 6.700,00

Totais:
153,00

Total de Registros: 17